
７番（小川義昭君）  

 

副議長を退任させていただくに当たりまして、一言お礼の御挨拶を申し上げ

ます。 

 昨年の３月会議におきまして、議員の皆様方から温かい御推挙をいただきま

して、副議長の要職につかさせていただきました。 

 以来、今日まで西川前議長の補佐役として副議長の職務を全力で全うしてま

いりました。何分、行き届かない点が多々あったかとは思いますが、ここに副

議長としての職務を担うことができましたこと、このことはひとえに西川前議

長を初め議員の皆様方、そして山田市長並びに執行部の皆様方など多くの方々

からいただきました御指導、御協力の賜物であり、心から深く感謝を申し上げ

ます。どうもありがとうございました。 

 これからは、この１年間の貴重な経験を生かしまして、一議員として、白山

市民の皆様方が安心して暮らせるまちづくりの推進に一層の努力をいたす所存

でございます。 

 皆様方におかれましては、これまでと相変わりませず御指導、御鞭撻を賜り

ますよう心からお願いを申し上げまして、甚だ簡単ではございますが、退任に

際しての御挨拶とさせていただきます。 

 本当にありがとうございました。 


